ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 31 » января 2022 г.                                                                                     № 93
=========================================================
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края

В целях реализации Закона Ставропольского края                                                                от 31 января 2020 года № 10-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Левокумского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Левокумского района Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края:
от 27 июля 2007 года № 68 «Об утверждении положения о порядке предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма в селе Урожайном Левокумского района Ставропольского края»;
от 03 августа 2009 года № 83 «Об утверждении положения о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих кадров администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 09 октября 2009 года № 105 «Об упорядочении распространения эротических изданий на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 13 октября 2009 года № 111 «Об установлении норм предельной наполняемости территорий (помещений), порядка, времени и мест проведения публичных мероприятий в муниципальном образовании села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 13 октября 2009 года № 112 «О мерах по учету и мечению сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 10 декабря 2009 года № 142 «Об утверждении положения о порядке расходования средств бюджета муниципального образования села Урожайного в области защиты населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций»;
от 10 декабря 2009 года № 143 «О порядке создании, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов муниципального образования села Урожайного для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
от 10 декабря 2009 года № 144 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;
от 10 декабря 2009 года № 145 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования села Урожайного, в муниципальных предприятиях и учреждениях расположенных на территории муниципального образования села Урожайного»;
от 31 декабря 2010 года № 119 «Об организации эвакуации населения в мирное и военное время»;
от 10 марта 2011 года № 16 «Об утверждении положения о почетной грамоте администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 10 марта 2011 года № 17 «О благодарственном письме администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 18 августа 2011 года № 71 «Об утверждении положения о ведении муниципального адресного реестра и присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 21 марта 2012 года № 36 «Об утверждении положения о муниципальной пожарной дружине»;
от 17 июля 2012 года № 82 «Об утверждении порядка официального опубликования сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования села Урожайного и численности муниципальных служащих администрации села Урожайного, работников муниципальных учреждений муниципального образования села Урожайного»;
от 17 июля 2012 года № 83 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 04 июля 2013 года № 124 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва кадров руководящих должностей администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края в новой редакции»;
от 15 июля 2013 года № 127а «Об общественном совете муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 14 апреля 2014 года № 97 «Об утверждении положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 03 декабря 2014 года № 216 «О лицах, уполномоченных совершать нотариальные действия»;
от 02 марта 2015 года № 46а «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края на 2015 год»;
от 26 мая 2015 года № 83 «Об утверждении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 01 июля 2015 года № 98 «О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативно-правовые акты администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 07 сентября 2015 года № 134 «Об установлении размера арендной платы»;
от 12 октября 2015 года № 165 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 30 июня 2015 года № 95 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2015 года на территории села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 03 декабря 2015 года № 200 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 03 декабря 2015 года № 199 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
от 03 декабря 2015 года № 198 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
от 04 декабря 2015 года № 203 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»;
от 04 декабря 2015 года № 202 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной торговли на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 07 декабря 2015 года № 215 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»;
от 07 декабря 2015 года № 214 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципальной собственности муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 07 декабря 2015 года № 209 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков»;
от 13 января 2016 года № 10 «Об утверждении положения о добровольных народных дружинах по охране общественного порядка в муниципальном образовании села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 02 февраля 2016 года № 35 «Об утверждении порядка сбора, транспортировки, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории администрации муниципального образования села Урожайного»;
от 04 апреля 2016 года № 79 «О правилах содержания собак на объектах сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 05 июля 2016 года № 126 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Заключение договора о развитии застроенных территорий, допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории»;
от 06 июля 2016 года № 130 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края и подведомственными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;
от 06 июля 2016 года № 128 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края и подведомственных учреждений»;
от 19 августа 2016 года № 161 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края, в отношении которых администрация муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования доходов местного бюджета»;
от 23 августа 2016 года № 166 «Об утверждении плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах электро – водо – газо - теплоснабжения с применением электронного моделирования аварийных ситуаций на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 14 ноября 2016 года № 182 «О порядке организации и обеспечения общественного правопорядка и безопасности при проведении на территории села Урожайного Левокумского района Ставропольского края культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий»;
от 30 декабря 2016 года № 221 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 19 февраля 2014 года № 97 «Об утверждении положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования села урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 30 марта  2017 года № 47 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;
от 30 марта 2017 года № 46 «Об утверждении положения о контрактном управляющем администрации муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 30 марта 2017 года № 45 «Об утверждении положения о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования села Урожайного и гражданами, претендующими на замещение этих должностей, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать»;
от 01 июня 2017 года № 80 «Об утверждении порядка сбора отходов и мусора, предусматривающий их разделения на виды на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 07 июня 2017 года № 85 «О внесении изменений в положение об общественном совете муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 29 июня 2017 года № 88 «Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края»;
от 18 августа 2017 года № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения по подготовке документации по планировке территории в границах земельного участка, в отношении которого заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства; - допуск заявителя к участию в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для его комплексного освоения в целях жилищного строительства; - подписание протокола о результатах аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для его комплексного освоения в целях жилищного строительства»;
от 25 сентября 2017 года № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление архивных справок (выписок), справок из по хозяйственных книг».

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов